allernatc fraternitatis, quo ad salulem vivorum et defunctorum

requiem exoraudam quantum virtus u.ibis divina contribuit, simus

perpetim votiva affeetione consortcs. Verum sieut gratum venit, ijuod

post Vota suscipitur, sic inconperabiliter gratius, quod pretcr spein

oflertur. Mine est, quod nos singuli et singulariter universi de tanta

benivolentia ad graciarum vobis assuYgimus actiones bonutn eniin

nobis est et valde jocundum vobiscum eiusdem fraternitatis esse parti-

cipes qui, ut farna testatur verior in regulari vita disciplina monastiea

conversatione munda palam et passim operibus insistitis virtuosis

unde viceversa presentis inter nos confraternitatis articulos nostris

litteris approbamus et inviolabiliter a nobis volumus modo per vos

nobis tradito perpetuis temporibus observari, videlicet ut singulis

annis post Conversioncm sancti Pauli proxima feria vacante in

monasteriis Omnibus Campanis tertio pulsatis cantcntur vigilie mor-

tuorum et altero mane missa publica in Conrentu pro omnibus l'ratri-

bus apud vos et nos inantea morituris Insuper quilibet Sacerdotum

ipso die ad unam teneatur missain, quam dicat etiam ipso die vel

altero, si forte babuerit aliam pro tempore assignatam Et inferiorum

singuli Clericorum psalmos perlegant Quinquaginta, Sed qui litteras

nesciunt cum L *. ave maria dicant tociens pater noster et predicto-

rum quilibet unam corporalem suscipiat disciplinam. Pretcrea, si

quando unius vestrum nobis fucrit obitus nunciatus, prehabito com-

muni officio defunctorum publice in Conventu ut premittitur tres

missas dicat quilibet sacerdotum, inferiores Centrum L? psalmos,

Illitterati cum Ave maria totidem pater noster. In vestro vero obitu

doraine Friderice pater reverende, nunc Abbas de speciali conni-

ventia hoc addentes , ut pro requie anime vestre fiat quiequid pro

uuius nostrorum fratrum fieri est conswetum scilicet Quatuor misse

privatim a Quolibet sacerdotum et XXX ? diebus continuis una missa

cum prebenda cibi et potus, sicut unius ex fratribus adhuc vivi, que

dabitur pauperi eo die. Verum ut huiusmodi confraternitatis vincu-

lum inter nos perpetuis temporibus inconvulsum permanent, et invio-

labiliter observetur, presentem litteram Sigillorum nostrorum appen-

sionibus roboramus. Datum anno domini M°CCC #XVII° in die beato-

rum Nerei Achillei et Pangracii martyrum.

Urkundenbueh von Kremonünstcr Nr. 178.

Crkandeobuch des Landes ob d. Enns. V. Bd. 40
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XXXVIII.

1317. 15. Juli. Steyr. — Spruchbrief in Angelegenheit eines zwischen dm
Abte von Kremsmünster und Hertnid von Traun obwaltenden Streites.

Nos Heinricus de Walsse, Guntlachertin senior de Losenstein,

Wichardus de Topel, Wernhardus de Harthaim omnibus presentem

paginam inspecturis tan» presentibus quam futuris cupimus facere

notum, quod constitutis coram Inclyto romanorum rege Friderico

semper augusto, venerabilibus et religiosis viris domino Friderico

Abbate et conventu ecclesie in Chremstnunster gravem eidem pro-

posuerunt querimoniam continentem, quod Ilertnidus de Traun in

possessionibus, bonis ct rebus suis in iuriatus multipliciter sit eisdem

petenles Sibi propter eundem iusticie presidium exhiberi. Qui lite

exutraque parte in manus suas assumptus nobis supra memoratas

dictum caussam anucntibus ulrisque more arbitrum obtulit deciden-

dam. Nos igitur /.elantes coucordiani et amicabilem compositionem

pro tranquillitate et pacis beatitudine eligentes, assumpto negocio

et qualitate questionis inspecta racione prirata terniinavimus in hunc

moduin, quod prefatus Ilertnidus infra biennii spacium a festo beati

Jacobi apostoli proximo conterminum ad jus et proprietatem mona-

stcrii Cbremsniuuster sepedicti redditus pro L ‘ libris denariorum

monete wieuuensis comparare debebit eosdem ab abbate ipsius mona-

sterii in feodo prosc et suis beredibus tenendos et habendos perpetuo

recepturus, quod que ab omni gravamine et molestia prelibati roona-

sterii deinceps penitus deheat abstinere iniurias allatas et dampna

erga dictum monaslerium commendandis obsequiis compcnsando et

si forsitan memoratus Ilertnidus immemor huiusmodi eoncordie per

nos l'acte ipsuin monasterium in personis, rebus et possessionibus

suis deinceps alio lesionis genere presumpserit molestare extune

redditus pro L * libris ipsi monasterio comparatos et a monasterio in

feodum Sibi et suis beredibus reaeceplos perdere debet et usibus

ecclesie cessante contradiccionc qualibet remanere. Et nichiloiniuus

se pro offensa huiusmodi ad Curiam domini Friderici Regis gloriosi,

vel qui protempore princeps in Austria et Styria fuerit, presentabit,

ab inde nunquam ante satisfaccionem de nunc illatis et eeiain in

posterum inferendis facieudam predfeto Monasterio recessurus. Et
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inevidens testimoniura omnium premissorum presens scriptum sigillo-

rum nostrorum appensionibus roboramus in maiorem evidenciam et

cautelam. Actum in Styrn anno dominice incarnacionis M®.CCCXVTI